
RŮŽENEC - MODLITBA S MARIÍ A K MARII


Marii vyhledávali již její současníci

		 Když Maria po odchodu svého syna žila u Jana, jistě ji věřící vyhledávali a tázali se 
na Ježíše, vždyť byla jediná, která mohla svědčit o třiceti letech jeho života. I na ni 
sestoupil Duch svatý a naučil ji chápat tajemství tohoto života. Nelze si představit, že 
by k ní lidé nepřicházeli se svými starostmi a nesvěřovali se do její modlitby. Vždyť 
viděli, jak hluboce byla spojena se svým Synem; jistě jí mnozí říkali: "Vzpomeň si na 
mne ve své modlitbě". A tak to zůstalo i nadále. Co vede věřícího k Marii, nelze 
vypovědět několika slovy. Zvláště zřetelně se projevuje hledání její pomoci. Maria je 
"Potěšení zarmoucených", "Pomocnice křesťanů", "Matka dobré rady". Maria je 
vyvolená, blízká Bohu; ale ne jako bohyně, která žije v blaženosti své povznesenosti, 
nýbrž vším, čím je, je z milosti Kristovy.

		 Křesťan si může být jistý její láskou. To znamená, že člověk může do její lásky 
přinést veškerou svou bídu, i tu zcela skrytou a němou, což je nedocenitelné. Maria ale 
nepomáhá svou vlastní mocí,… ona za nás u Boha jen prosí. (Podle R. Guardiniho z 
knížky "O modlitbě", s. 221-227)

Kontemplace Kristovy tváře

		 Maria je nepřekonatelným vzorem kontemplace Krista. Synova tvář jí patří 
zvláštním způsobem. Byl utvářen v jejím lůně a přebral od ní také lidskou podobu …
Oči Mariina srdce se na Syna určitým způsobem upírají již při Zvěstování, kdy jej 
počala z Ducha Svatého, a v následujících měsících začíná pociťovat jeho přítomnost 
a předvídat jeho rysy. Když jej konečně přivedla v Betlémě na svět, mohl také její 
tělesný zrak něžně spočinout na tváři Syna, když jej zavinovala do plenek a vkládala 
do jeslí (srov. Lk 2,7).

		 Od této chvíle se její pohled, vždy naplněný milujícím úžasem, od Syna již 
neodtrhne. Občas to bude pohled tázavý jako při události Ježíšova nalezení v chrámě: 
Dítě, proč jsi nám to udělal? (Lk 2,48). V každém případě se bude jednat o pohled 
pronikavý, schopný číst v Ježíšově nitru, vnímat dokonce i skryté pocity a odhadovat 
jeho rozhodnutí, jako tomu bylo například v Káně (srov. Jan 2,5). Jindy to bude pohled 
bolestný, zvláště pod křížem, kde to bude v určitém smyslu také pohled "rodičky", 
neboť Maria se zde neomezí na sdílení utrpení a smrti se svým Jednorozeným, ale 
přijme tu nového syna, který jí byl svěřen v milovaném učedníku (srov. Jan 19, 26-27). 
O velikonočním ránu bude mít Maria pohled rozzářený radostí ze vzkříšení a nakonec 
to bude pohled planoucí sesláním Ducha svatého o letnicích (srov. Sk 1,14).


převzato z www.maria.cz, upraveno


LITURGICKÁ ČTENÍ - ROČNÍ CYKLUS B


Datum 	 Neděle 	 1.čtení	 2.čtení 	 	    	    Evangelium

5.5.	 6. velikonoční	 Sk 10,25-26.34-35.44-48	1Jan 4,7-10	 Jan 15,9-17

12.5.	 7. velikonoční	 Sk 1,15-17.20-26	 1Jan 4,11-16	 Jan 17,11b-19

19.5.	 Seslání Ducha sv.	 Sk 2,1-11	 Gal 5,16-25   Jan 15,26-27;16,12-15

26.5.	 Nejsvětější Trojice	Dt 4,32-34.39-40	 Rim 8,14-17	 Mt 28,16-20
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Milí farníci a přátelé,


	 naše nebeská Maminka Panna Maria nás opět vítá v jí zasvěceném 
měsíci květnu a zve nás, abychom vykročili na cestu svatosti. 

	 Ona sama se nestala svatou vlastní silou, ale dovolila Bohu, aby ji 
svatou učinil. Duch svatý na ni sestoupil, počala z Ducha svatého. Ale 
ona se jím už před tím nechala vést – uchovávala slovo Boží ve svém 
srdci, a co je v srdci, to se přenáší do života.


	 V tomto měsíci nás čeká Slavnost seslání Ducha svatého a také 
velká událost pro naši farnost – udílení svátosti biřmování našim 
biřmovancům. Při této příležitosti k nám poprvé zavítá nový otec biskup 
naší diecéze - Mons. Stanislav Přibyl. 

	 Využijme tento čas máje k modlitbě svatého růžence a rozjímání 
nad jeho tajemstvími. Kéž nám Panna Maria pomůže, stejně jako 
učedníkům ve večeřadle, dobře se připravit na vylití Ducha svatého. 
Vždyť i my potřebujeme Ducha svatého pro své vlastní posvěcení a 
Jeho dary pro realizaci Boží vůle v našem každodenním životě. Proto 
Vás zvu k hojné účasti na společné modlitbě růžence, která bývá půl 
hodiny před každou mší svatou.


	 	 	 	 	 	 Žehnám Vám P. Alois




STANE SE


Měsíc květen je zvláštním způsobem svěřen Matce Boží Panně Marii. Lidovou 
katolickou tradicí jsou v tomto měsíci MÁJOVÉ POBOŽNOSTI, 


k  jejichž hojné účasti bychom Vás rádi povzbudili. 

Budou se konat po každé mši svaté sloužené v naší farnosti.


Ve středu 1. 5. ve 14.00 hod. bude poutní mše sv. v Málkově ke cti sv. Josefa. 
Všichni jste srdečně zváni!!


• Ve středu 1. 5. o svátku sv. Josefa bude mše svatá v děkanském kostele v 
18.00 hod.  za ochranu počatého života.


• Ve čtvrtek 2. 5. v 18.00 hod. bude na děkanství adorace.

• V pátek 3. 5.  v 16.30 hod mají na děkanství setkání Broučci.

• V pátek 3. 5. bude v děkanském kostele mše sv. i v 7.15 hod.

V sobotu 4. 5. v 10 hod. jste zváni na JARNÍ POUŤ NA  KVĚTNOV. Začátek 

je u kříže na návsi a pokračuje se za modlitby sv. růžence do kostela, kde bude 
slavena mše svatá.


V sobotu 4. 5. ve 14.00 hod. bude mše sv. v Lidni ke cti sv. Floriána. Jste 
srdečně zváni!


• V sobotu 4. 5. v 16.00 hod. mají přípravné setkání biřmovanci.

• V neděli 5. 5. v 11.30 hod. bude mše sv. v Droužkovicích a ve 14.00 hod. ve 

Vysoké Jedli.


• V pondělí 6. 5. v 16.00 hod. bude na děkanství modlitební setkání seniorů.

• Ve středu 8. 5. v 18.00 hod. bude mše svatá v děkanském kostele – 

památka P. Marie, Prostřednice všech milostí.

• Ve čtvrtek 9. 5. o Slavnosti Nanebevstoupení Páně bude mše svatá v 

18.00 hod. v děkanském kostele. Pamatujme, prosím, na účast na této mši 
svaté. Ranní mše svatá v děkanském kostele ani v Údlicích tento den 
nebude. 


• V neděli 12. 5. v 11.30 hod. bude mše sv. v Údlicích a ve 14.00 hod. v 
Březně.


• Ve čtvrtek 16. 5. v 18.00 hod. bude na děkanství adorace.

• V pátek 17. 5.  v 16.30 hod. mají na děkanství setkání Broučci.


V sobotu 18. 5. jste zváni na ORELSKOU POUŤ NA KVĚTNOV,  kde bude ve 
14 hod. slavena mše svatá. 


Sraz je v 9.00 hod. v kostele sv. Barbory, odkud vyrážíme na pěší pouť.


• V sobotu 18. 5. v 16.00 hod. bude setkání biřmovanců v děkanském 
kostele.


V neděli 19. 5. při mši sv. v 10.00 hod. v děkanském kostele 
přijmou svátost biřmování naši biřmovanci z rukou otce biskupa 

Stanislava.  Mše sv. v Droužkovicích tento den nebude.


• V pondělí 20. 5. v 16.00 hod. bude na děkanství modlitební setkání 
seniorů.

V sobotu 25. 5. vykonáme farní pouť do Jablonného v  Podještědí ke sv. 
Zdislavě, patronce naší diecéze a patronce rodin, dětí a mládeže. Zapište 

se prosím v  kostele. Odjezd v 6.00 hod. od divadla.

• V neděli 26. 5. v 11.30 hod. bude mše sv. v Údlicích.


Ve čtvrtek 30. 5. je Slavnost Těla a Krve Páně (Boží Tělo). Po večerní mši 
sv. v děkanském kostele, která začíná v  18.00 hod., bude průvod  ke 
sloupu Nejsvětější Trojice s  požehnáním obyvatelům našeho města. 


Prosíme zvláště děti, aby se aktivně zapojily do vytvoření 

slavnostního průvodu.


Mše sv. ráno v děkanském kostele a odpoledne v Údlicích tento den 
nebude.


• V pátek 31. 5. v 16.30 hod. mají na děkanství setkání Broučci.

• V sobotu 1. 6. ve 14 hod. bude mše sv. na Květnově.

• V sobotu 1. 6. v 16.00 hod. bude svátost smíření pro děti a rodiče.

• V neděli 2. 6. při mši sv. v 10.00 hod. přistoupí poprvé děti ke sv. 

přijímání.


KŘIŽOVATKA NABÍZÍ PRONÁJEM PROSTOR


	 Už víc než půl roku funguje Komunitní centrum Křižovatka Údlice, které 
patří chomutovské farnosti. Za tu dobu se stalo centrem opravdu živým, 
možná jste se i Vy zúčastnili některé z akcí, které se zde konaly. Ale víte, že 
Křižovatka nabízí ideální a krásné prostory pro konání různých 
společenských událostí? Navíc mají farníci z chomutovské a jirkovské 
farnosti velmi zvýhodněné ceny pronájmu. 

	 Pokud plánujete v dohledné době pořádat oslavu, rodinné setkání,  
nebo jinou společenskou událost, určitě se neváhejte obrátit na naši farnici 
a paní ředitelku centra Lucii Hlivkovou, Tel.: 722 435 732. Centrum Vám 
ráda ukáže a se vším poradí.  


	 Kéž se Komunitnímu centru daří a je nám všem ku prospěchu                                  
P. Alois 


